VIll CAMPEONATO DE ESPANA ABSOLUTO
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR COMUNIDADES AUTONOMAS
Barcelona, 15y 16 de julio de 1978
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RESULTADOS PRIMERA JORNADA

800 mts. Escafandra Masculinos

Jorge ESPIN Federacion Catalana 9.29.1
Mikel NUNEZ Federacion Guipuzcoana 10.12.5 Record Regional
J. Martin GONI Federacion Guipuzcoana 10.15.9
Luis ABELLO Federacion Levantina 10.28.5 Record Regional
Pedro MURCIA Federacion Catalana 10.46.2
Enrique de EUSEBIO Federacion Centro 10.39.7
Jose MARTINEZ Federacion Levantina RETIRADO

100 mts. Escafandra Femeninos

Mireia PACHECO Federacion Catalana 0.56.6 Record de ESPANA
Encarna TIRADO Federacion Las Palmas 1.00.7 Record Regional
M2 Neus MESTRES Federacion Catalana 1.02.0

M2 Angeles ARQUES Federacion Vizcaina 1.03.2 Record Regional
Magalia BRISSON Federacion Las Palmas 1.03.3

Carmen REVUELTA Federacion Cantabra 1.05.4 Record Regional
Marta AGUILAR Federacion Cantabra 1.11.0

Yolanda SAEZ Federacion Vizcaina 1.12.2

M2 Jose GALLEGO Federacion Centro 1.12.9

Yolanda de EUSEBIO Federacion Centro 1.18.5

4x100 mts. Libres Masculinos

Federacion Catalana Record de ESPANA 100 mts
(Cama, Pijoan, Carrizo, Hernandez) 3.26.6 Daniel Cama 0.50.2
Federacion Las Palmas

(Santana, Caballero, Borges, Sanchez) 3.36.3 Record Regional
Federacion Vizcaina

(Romillo, Saez, Gonzalez, Gutierrez) 3.39.2 Record Regional
Federacion Cantabra

(Vega, Pifeiro, Blanco, Rodriguez) 3.40.0 Record Regional
Federacion Guipuzcoana

(Nufiez, Zumarraga, Garmendia, de la Cuesta) 3.43.0 Record Regional
Federacion Levantina

(Senent, Leon, Asuncion, Bayo) 3.49.5 Record Regional
Federacion Asturiana

(Perez, Vega, Soto, Espinosa) 3.50.2 Record Regional
Federacion Centro

(Cacho, de Eusebio, Martin, Prieto) 3.52.5

50 mts. Apnea Femeninos

Mireia PACHECO Federacion Catalana 0.27.6 Record de ESPANA
M2 Neus MESTRES Federacion Catalana Desc SALIDA FUERA
Yolanda Saez Federacion Vizcaina Desc SALIDA A SUPERFICIE

50 mts. Apnea Masculinos

Carlos SANTANA Federacion Las Palmas 0.20.1 Record de ESPANA
Borja de la CUESTA Federacion Guipuzcoana 0.21.7 Record Regional
Marcos CARRIZO Federacion Catalana 0.22.0

Antonio HERNANDEZ Federacion Catalana 0.22.6

Luis ABELLO Federacion Levantina 0.24.0 Record Regional

Juan PEREZ Federacion Asturiana 0.24.5 Record Regional
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Mariano MORALES
Jose Luis ROMILLO
Jose MARTINEZ
Jacinto MARTINEZ
Javier VEGA-AZAS
Miguel CACHO

Federacion Cantabra 0.24.5
Federacion Vizcaina 0.24.5
Federacion Levantina 0.25.6
Federacion Murciana 0.25.6
Federacion Cantabra 0.26.1
Federacion Centro 0.27.3

200 mts. Libres Masculinos

Marcos CARRIZO
Carmelo SANTANA
Joan PIJOAN

Javier VEGA-AZAS
Francisco GUTIERREZ
Juan H. PEREZ

Jose M. GARMENDIA
Mikel NUNEZ

Javier GONZALEZ
Jorge ESPINOSA
Jaime PINEIRO

Juan SANCHEZ

Jose Luis PRIETO
Federico SANCHEZ
Antonio CORTINA
Rodolfo LEON

Juan BAYO
Fernando MARTINEZ

Federacion Catalana 1.57.2
Federacion Las Palmas 1.57.9
Federacion Catalana 1.59.0
Federacion Cantabra 2.03.0
Federacion Vizcaina 2.03.1
Federacion Asturiana 2.03.5
Federacion Guipuzcoana 2.04.5
Federacion Guipuzcoana 2.05.6
Federacion Vizcaina 2.06.5
Federacion Asturiana 2.07.3
Federacion Cantabra 2.07.5
Federacion Las Palmas 2.10.0
Federacion Centro 2.13.5
Federacion Murciana 2.13.8
Federacion Murciana 2.15.2
Federacion Levantina 2.16.7
Federacion Levantina 2.17.3
Federacion Centro 2.25.9

800 mts. Libres Femeninos

Encarna TIRADO
Silvia SEGARRA
Mireia PACHECO
Magalia BRISSON
Agurtzane DOMINGO
Carmen REVUELTA
M2 Angeles ARQUES

Jorge ESPIN
Marcos CARRIZO
Borja de la CUESTA
Mikel NUNEZ

Luis ABELLO

Jose P. MARTIN
Miguel CACHO
Jacinto MARTINEZ
Jose MARTINEZ
Javier VEGA-AZAS

800 mts. Libres Masculinos

Daniel CAMA
Jorge ESPIN

Federacion Las Palmas 9.58.2
Federacion Catalana 10.15.9
Federacion Catalana 10.26.0
Federacion Las Palmas 10.46.4
Federacion Vizcaina 10.55.0
Federacion Cantabra 10.57.0
Federacion Vizcaina 11.36.4
RESULTADOS SEGUNDA JORNADA
100 mts. Escafandra Masculinos
Federacion Catalana 0.53.4
Federacion Catalana 0.55.4
Federacion Guipuzcoana 0.55.4
Federacion Guipuzcoana 0.57.7
Federacion Levantina 0.58.0
Federacion Centro 1.05.3
Federacion Centro 1.06.0
Federacion Murciana 1.14.7
Federacion Levantina Retirado
Federacion Cantabra Retirado
Federacion Catalana 8.40.2
Federacion Catalana 9.14.2
Federacion Las Palmas 9.17.5

Juan M. BORGES

Record Regional

Record Regional

Record Regional
Record Regional

Record Regional

Record Regional

Record Regional
Record Regional

Record de ESPANA
Record Regional

Record Regional
Record Regional

Record Regional

Record Regional
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Jose SENENT

Vicente CABALLERO
Juan RODRIGUEZ
Jose M. GARMENDIA
Carlos CERON

Jose M. ZUMARRAGA
Javier GONZALEZ
Mariano MORALES
Eduardo de la ASUNCION
Jose CASAU

Enrique HIDALGO

Federacion Levantina
Federacion Las Palmas
Federacion Cantabra
Federacion Guipuzcoana
Federacion Centro
Federacion Guipuzcoana
Federacion Vizcaina
Federacion Cantabra
Federacion Guipuzcoana
Federacion Murciana
Federacion Vizcaina

1500 mts. Libres Femeninos

Silvia SEGARRA
Carmen REVUELTA
Mercedes NAVARRO
Agurtzane DOMINGO
Maria J. SANCHEZ

Federacion Catalana
Federacion Cantabra
Federacion Catalana
Federacion Vizcaina
Federacion Vizcaina

4x200 mts. Libres Masculinos

Federacion Catalana

(Cama, Hernandez, Carrizo, Pijoan)

Federacion Vizcaina

(Romillo, Enrique, Guilarte, Gutierrez)

Federacion Las Palmas

(Santana, Borges, Caballero, Sanchez)

Federacion Guipuzcoana

(Nufiez, Zumarraga, Garmendia, de la Cuesta)

Federacion Cantabra

(Blanco, Vega-Azas, Pifieiro, Rodriguez)

Federacion Asturiana

(Vega, Espinosa, Soto, Perez)

Federacion Centro

(Ceron, Prieto, de Eusebio, Martin)

Federacion Levantina

(Senent, Asuncion, Leon, Bayo)

RESULTADOS TERCERA JORNADA

1500 mts. Libres Masculinos

Daniel CAMA

Jorge ESPIN

J. Manuel BORGES
Enrique HIDALGO
Juan FERNANDEZ
Victor GUILIARTE
Vicente CABALLERO
J. M2 ZUMARRAGA
Juan |. RODRIGUEZ
F. Jose DESCALZO
Eduardo de la ASUNCION
Jose SENENT

Federacion Catalana
Federacion Catalana
Federacion Las Palmas
Federacion Vizcaina
Federacion Asturiana
Federacion Vizcaina
Federacion Las Palmas
Federacion Guipuzcoana
Federacion Cantabra
Federacion Guipuzcoana
Federacion Levantina
Federacion Levantina

9.52.0
9.54.0
9.56.6
9.57.1
10.12.4
10.20.2
10.27.9
10.45.5
10.49.3
11.15.0
Desc

19.37.6
20.01.9
20.03.5
21.57.1
22.51.2

7.48.5

8.20.1

8.21.0

8.30.0

8.33.2

9.00.2

9.09.4

9.11.5

16.43.9
17.215
17.48.1
18.20.5
18.54.3
19.00.4
19.34.0
19.37.5
20.20.3
20.26.8
21.33.6
21.33.7

Record Regional
Record Regional

Record de ESPANA
Record Regional
Record Regional
Record Regional
Record Regional

Record Regional

Record de ESPANA
Record Regional

Record Regional

Record Regional
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100 mts. Escafandra Masculinos

M2 Neus MESTRES
Mercedes NAVARRO
M2 Jose GALLEGO
M2 Luz ZORRILLA

Federacion Catalana
Federacion Catalana
Federacion Centro
Federacion Centro

100 mts. Libres Masculinos

Jaime PINEIRO
Antonio HERNANDEZ
Carmelo SANTANA
Marcos CARRIZO
Jose Luis ROMILLO
Borja de la CUESTA
Juan SANCHEZ

J. Pablo MARTIN
Rodolfo LEON
Javier SAEZ

Javier VEGA-AZAS
Jorge ESPINOSA

J. M2 GARMENDIA
Jose R. SOTO

Juan BAYO

Federico SANCHEZ
Enrique de EUSEBIO
Antonio CORTINA

Federacion Cantabra
Federacion Catalana
Federacion Las Palmas
Federacion Catalana
Federacion Vizcaina
Federacion Guipuzcoana
Federacion Las Palmas
Federacion Centro
Federacion Levantina
Federacion Vizcaina
Federacion Cantabra
Federacion Asturiana
Federacion Guipuzcoana
Federacion Asturiana
Federacion Levantina
Federacion Murciana
Federacion Centro
Federacion Murciana

400 mts. Libres Femeninos

Encarna TIRADO
Silvia SEGARRA
Carmen REVUELTA
M2 Neus MESTRES
Agurtzane DOMINGO
Soledad TEJERA

M2 Jose SANCHEZ
M2 Jose GALLEGO
M2 Luz ZORRILLA

M2 AGUILAR

Federacion Las Palmas
Federacion Catalana
Federacion Cantabra
Federacion Catalana
Federacion Vizcaina
Federacion Las Palmas
Federacion Vizcaina
Federacion Centro
Federacion Centro
Federacion Cantabra

400 mts. Escafandra Masculinos

Jorge ESPIN

Borja de la CUESTA
Mikel NUNEZ

Luis ABELLO

Pedro MURCIA

Jose MARTINEZ
Javinto MARTINEZ
Jose Luis PRIETO
Fernando MARTINEZ

Federacion Catalana
Federacion Guipuzcoana
Federacion Guipuzcoana
Federacion Levantina
Federacion Catalana
Federacion Levantina
Federacion Murciana
Federacion Centro
Federacion Centro

1.09.2
1.20.7
1.30.7
1.40.6

0.50.0
0.51.5
0.51.5
0.52.5
0.52.5
0.53.4
0.53.5
0.55.5
0.55.9
0.55.9
0.55.9
0.56.5
0.56.7
0.56.7
0.57.2
0.58.1
0.59.3
1.03.9

4.44.2
4.56.3
5.08.3
5.16.2
5.22.4
5.22.8
5.34.5
5.50.0
6.27.6
6.30.9

4.26.2
4.36.4
4.50.8
5.02.0
5.06.3
5.36.3
6.12.4
6.14.4

Desc

Record Regional

Record Regional

Record Regional
Record Regional

Record Regional

Record Regional
Record Regional

Record Regional

Record de ESPANA
Record Regional

Record Regional

Record Regional



VIl CAMPEONATO DE ESPANA ABSOLUTO
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION

POR COMUNIDADES AUTONOMAS
Barcelona, 15y 16 de julio de 1978

BooNousHwNE
] 10 10 10 [[-] I© 10 10 10 10

)] B W N
I© 10 10 10 10 0 10 10 10

wu

R R R R
W NP OB XN
© 10 10 10

RESULTADOS CUARTA JORNADA

200 mts. Libres Femeninos

Mireia PACHECO
Encarna TIRADO
Silvia SEGARRA

M2 Angeles ARQUES
Magalia BRISSON
Carmen REVUELTA
M2 Jose SANCHEZ
M2 Jose GALLEGO
Marta AGUILAR
Yolanda DE EUSEBIO

Federacion Catalana
Federacion Las Palmas
Federacion Catalana
Federacion Vizcaina
Federacion Las Palmas
Federacion Cantabra
Federacion Vizcaina
Federacion Centro
Federacion Cantabra
Federacion Centro

400 mts. Libres Masculinos

Daniel CAMA

Joan PIJOAN
Francisco GUTIERREZ
Victor GUILIARTE
Borja de la CUESTA
Jose M. GARMENDIA
Carlos CERON
Francisco BAUTISTA
Vicente CABALLERO
Jose SENENT
Eduardo de la ASUNCION
Juan RODRIGUEZ
Antonio CORTINA

Federacion Catalana
Federacion Catalana
Federacion Vizcaina
Federacion Vizcaina
Federacion Guipuzcoana
Federacion Guipuzcoana
Federacion Centro
Federacion Las Palmas
Federacion Las Palmas
Federacion Levantina
Federacion Levantina
Federacion Cantabra
Federacion Murciana

4x100 mts. Libres Femeninos

Federacion Catalana

(Segarra, Navarro, Mestres, Pacheco)

Federacion Las Palmas

(Brisson, Tejera, Santana, Tirado)

Federacion Vizcaina

(Domingo, Yolanda, Arques, Sanchez)

Federacion Centro

(De Eusebio, De Eusebio, Zorrilla, Gallego)

2.08.1
2.12.7
2.18.2
2.23.8
2.23.8
2.28.9
2329
2.40.2
2.54.6
3.02.3

4.25.9
4.27.2
4.31.5
4.35.0
4.36.4
4413
4.49.8
4.56.6
4.59.8
5.03.1
5.09.1
5.10.9
5.12.6

4.05.9

4.22.8

4.38.0

5.15.3

Record de ESPANA
Record Regional

Record Regional

Record Regional

Record Regional
Record Regional

Record Regional
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CLASIFICACION FINAL FEMENINAS POR FEDERACIONES

1@ FEDERACION CATALANA 204,0 Puntos
20 FEDERACION LAS PALMAS 109,5
3e FEDERACION VIZCAINA 95,5
42 FEDERACION CENTRO 62,0
5¢ FEDERACION CANTABRA 58,0
Resto de Federaciones SIN PUNTUACION
CLASIFICACION FINAL MASCULINAS POR FEDERACIONES
10 FEDERACION CATALANA 297,0 Puntos
20 FEDERACION GUIPUZCOANA 146,0
3e FEDERACION LAS PALMAS 140,0
40 FEDERACION VIZCAINA 116,5
5¢ FEDERACION LEVANTINA 90,0
62 FEDERACION CANTABRA 85,0
7° FEDERACION CENTRO 54,0
8¢ FEDERACION ASTURIANA 51,0
9e FEDERACION MURCIANA 14,5
CLASIFICACION FINAL ABSOLUTA
19 FEDERACION CATALANA 501,0 Puntos
20 FEDERACION LAS PALMAS 249,5
3¢ FEDERACION VIZCAINA 212,0
42 FEDERACION GUIPUZCOANA 173,0
59 FEDERACION CANTABRA 143,0
62 FEDERACION CENTRO 116,0
70 FEDERACION LEVANTINA 90,0
8¢ FEDERACION ASTURIANA 51,0
9e FEDERACION MURCIANA 14,5



